
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО  

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
НУР ЛАТ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о / /< Ух.

КАРАР

№

Об организации отдыха детей и молодежи в 
Нурлатском муниципальном районе на 2021 год

В целях реализации государственной политики в области защиты детства, 
создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков, обеспечения их занятости в период школьных каникул, в соответствии с 
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан № 1023 от 
18.11.2020 о внесении изменений в государственную программу «Развитие 
молодежной политики в Республике Татарстан на 20 19 - 2025 годы», утвержденную 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 № 158 
«Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики в 
Республике Татарстан на 2019 - 2025 годы», с Постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан №800 от 08.09.2020 «Об утверждении 
нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации 
отдыха детей и молодежи Республики Татарстан на 2021 год», Исполнительный 
комитет Нурлатского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
- Программу «Организация отдыха детей и молодежи в Нурлатском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2021 год» (Приложение №1);

- Положение об организации отдыха детей и молодежи в Нурлатском 
муниципальном районе (Приложение №2);

- Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха детей и 
молодежи в Нурлатском муниципальном районе (Приложение №3);

- Состав Межведомственной комиссии по организации отдыха детей и 
молодежи в Нурлатском муниципальном районе (Приложение №4).

2. Предложить предприятиям, организациям, учреждениям различных форм 
собственности, молодежным, детским организациям:

принять меры по сохранению системы организации отдыха детей и молодежи, 
развитию оздоровительных организаций, лагерей различных типов и форм 
собственности;



обеспечить:
организацию отдыха детей из семей, среднедушевой доход которых ниже ве­

личины прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан, являю­
щихся получателями ежемесячного пособия на ребенка, предоставляемого в поряд­
ке, определенном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
17.12.2004 № 542 «Об утверждении Положения о порядке предоставления де­
нежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в 
Республике Татарстан» (далее - дети из семей, среднедушевой доход которых ниже 
величины прожиточного минимума),

организацию отдыха юношей допризывного возраста по рекомендациям при­
зывных комиссий и с учетом медицинских показаний,

выделение мест в организациях отдыха детей для безнадзорных и беспризор­
ных детей, для несовершеннолетних, состоящих на учете в подразделениях по де­
лам несовершеннолетних органов внутренних дел и комиссиях по делам несовер­
шеннолетних и защите их прав, по направлению органов внутренних дел Республи­
ки Татарстан и комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав;

условия для организованного отдыха наибольшему количеству детей из семей, 
находящихся в социально опасном положении;

разработку и проведение комплекса санитарно-эпидемиологических меропри­
ятий, направленных-на обеспечение безопасности и здоровья детей, правопорядка, 
санитарно-экологической и противопожарной безопасности, безопасности на воде в 
организациях отдыха детей и в местах организованного отдыха;

организацию перед открытием каждой смены комплексного обследования ор­
ганизаций отдыха детей в целях проверки соответствия их требованиям пожарной 
безопасности, санитарным правилам, правилам охраны жизни людей на воде, усло­
вий и состояния охраны труда сотрудников, безопасности отдыхающих, обратив 
особое внимание на санитарное состояние жилых корпусов, пищеблоков и источни­
ков водоснабжения лагеря, содержание банно-прачечных комплексов, состояние 
электрооборудования, наличие и исправность установок пожарной автоматики, си­
стем оповещения людей о пожаре, телефонной связи, первичных средств пожаро­
тушения, а также проверок на знание персоналом правил пожарной безопасности;

- открытие оздоровительных организаций всех типов при наличии санитарно- 
эпидемиологических заключений перед началом каждой смены о соответствии их 
санитарным правилам и нормам, а также соответствующего разрешения МОНД по 
Аксубаевскому и Нурлатскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС России 
по Республике Татарстан;

соблюдение организациями отдыха детей санитарных правил и выполнение 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий посредством 
заключения договоров с лабораториями, аккредитованными в установленном по­
рядке на проведение лабораторно-инструментальных исследований;

наличие в медицинских документах сведений о детях, принятых в организации 
отдыха, о состоянии привитости против инфекционных заболеваний в соответствии 
с национальным календарем профилактических прививок, об отсутствии контактов 
с инфекционными больными по месту жительства, воспитания, учебы, результатах 
туберкулинодиагностики, флюорографического обследования (подростков с 15- 
летнего возраста), обследования на гельминтозы и кишечные протозоозы, осмотра 
на заразные кожные заболевания, в том числе педикулез;



проведение лесотехнических мероприятий (обрезки низкорастущих и сухих 
веток деревьев, кустарников, вырубки молодой поросли, скашивания травы, вывоза 
сухого валежника и мусора с территории организаций отдыха детей), вывоз сухого 
валежника и мусора в радиусе 500 метров вокруг лагеря до дератизационных и 
противоклещевых обработок и в течение всей кампании по организации отдыха по 
мере необходимости;

проведение дератизационных обработок всех строений, в том числе неисполь­
зуемых, открытой территории, барьера вокруг организаций отдыха детей в радиусе 
500 метров за 35 - 40 дней и за семь дней до их открытия и перед их консервацией, а 
также между сменами с проведением контроля эффективности через 30 дней после 
каждой дератизационной обработки;

проведение противоклещевых обработок территории организаций отдыха де­
тей и 50-метровой зоны вокруг нее за 20 —  25 дней до их открытия, а также между 
сменами в стационарных организациях отдыха детей, расположенных в эндемичных 
по клещевому вирусному энцефалиту территориях, с проведением двукратного 
контроля эффективности через три - пять дней и 15-20 дней после каждой 
противоклещевой обработки;

- информирование ТО Управления Роспотребнадзора по РТ (Татарстан) в 
Нурлатском, Аксубаевском, Алькеевском, Черемшанском районах организаторами 
коллективного отдыха детей о планируемых сроках отправки организованных 
детских коллективов за пределы республики не менее чем за трое суток до 
отправления в целях предупреждения завоза особо опасных инфекций на 
территорию Республики Татарстан, возникновения групповых инфекционных забо­
леваний;

- в целях предупреждения завоза особо опасных инфекций на территорию 
района, возникновения групповых инфекционных заболеваний обеспечить 
выполнение санитарно-эпидемиологических требований по перевозке 
железнодорожным, авиационным, автомобильным (при нахождении в пути более 
трех часов) и водным транспортом;

- организацию в соответствии с законодательством предварительных проверок 
лиц, трудоустраивающихся (работающих) в организации отдыха, на предмет нали­
чия (отсутствия) препятствий к занятию педагогической деятельностью, преду­
смотренных статьей 331 Трудового кодекса Российской Федерации;

- организацию перевозки детей в соответствии с Правилами организованной 
перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правитель­
ства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. №1177  «Об утверждении
Правил организованной перевозки группы детей автобусами» и Постановлением 
Правительства РФ от 13.09.2019 N 1196 "О внесении изменений в
Правила организованной перевозки группы детей автобусами"

- организацию обучения руководителей и педагогического состава детских 
оздоровительных организаций по охране труда, по программам пожарно­
технического минимума и гигиенической подготовки всех работников в 
установленном порядке.

- проведение приемки детских оздоровительных организаций без взимания 
платы.

3. Назначить ответственным исполнителем при приеме заявлений, подаваемых 
родителями (или их законными представителями) на предоставление путевок для 
детей из семей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Республике Татарстан, воспитанников



специализированных организаций для несовершеннолетних, нуждающихся в 
социальной реабилитации, и детей из семей, находящихся в социально опасном 
положении специалиста по работе с молодежью МБУ «Центр молодежных 
(школьных) формирований по охране общественного порядка «Форпост» (по 
согласованию).

4. Главному врачу ГАУЗ «Нурлатская ЦРБ» рекомендовать:
- укомплектовать загородные лагеря отдыха медицинскими кадрами на 

контрактной основе согласно заявкам учредителей указанных организаций;
- обеспечить без взимания платы организацию медицинских осмотров 

несовершеннолетних при оформлении их временного трудоустройства в свободное 
от учебы и каникулярное время, и сезонные осмотры персонала, направляемого на 
работу в детские оздоровительные организации;

- обеспечить бесплатное флюорографические обследование в рамках 
проведения сезонных осмотров персонала, направляемого на работу в 
оздоровительные организации.

5. Предложить главному врачу филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Республике Татарстан (Татарстан)» в Нурлатском, Аксубаевском 
районах обеспечить проведение без взимания платы:

- санитарно-эпидемиологической экспертизы соответствия организаций 
отдыха действующим санитарным нормам и правилам;

- гигиенического обучения и профилактических медицинских осмотров 
персонала, направляемого для работы в детские оздоровительные организации, 
лабораторно-инструментальных исследований лагерей перед их открытием;

6. Рекомендовать начальнику МОНД по Аксубаевскому и Нурлатскому 
муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Татарстан 
обеспечить надзор за соблюдением требований пожарной безопасности в 
оздоровительных организациях и местах массового отдыха.

7. Начальнику отдела образования Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района обеспечить:

- организацию отдыха учащихся общеобразовательных школ в лагерях с 
дневным пребыванием, организованных образовательными организациями 
(пришкольных);

- организацию лагерей труда и отдыха.
8. Начальнику отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета 

Нурлатского муниципального района обеспечить:
- организацию работы спортивных секций для детей на базе детского 

оздоровительного лагеря «Заречный»;
- организацию работы по совершенствованию материально-технической базы 

и развитию оздоровительных организаций;
- обучение педагогических кадров, направляемых на работу в 

подведомственные досугово-оздоровительные организации;
- работу всех муниципальных учреждений дополнительного образования 

детей в период каникул;
- заключение с Министерством по делам молодежи Республики Татарстан и 

Министерством финансов Республики Татарстан соглашения о предоставлении 
субсидии Нурлатскому муниципальному району на софинансирование расходов на 
организацию отдыха детей и молодежи в 2021 году.



9. Директору МБУ ДОЛ «Заречный» согласовать кандидатуры 
педагогического состава с начальником отдела по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района.

10. Начальнику отдела культуры Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района организовать культурно-досуговые мероприятия в период 
летней оздоровительной кампании (кинопоказ, концертные программы,
тематические дискотеки).

11. Рекомендовать отделу социальной защиты Министерства труда, занятости 
и социальной защиты Республики Татарстан в Нурлатском муниципальном районе 
обеспечить предоставление в ГАУЗ «Нурлатская ЦРБ», отдел по делам молодежи и 
спорту Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района
информации о детях из семей, среднедушевой доход которых ниже величины 
прожиточного минимума и о детях из семей, находящихся в социально опасном 
положении.

12. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Нурлатскому району
- обеспечить контроль за круглосуточной охраной территории в 

оздоровительных организациях района;
осуществлять:
- сопровождение патрульными автомобилями Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения транспортных средств, производящих
организованную перевозку детей в оздоровительные организации и обратно;

- сопровождение и охрану общественного порядка в пути следования и местах 
пребывания групп детей, выезжающих в оздоровительные организации за пределы 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

13. Рекомендовать руководителю филиала АО «ТАТМЕДИА» «Нурлат- 
информ» обеспечить освещение в средствах массовой информации положительного 
опыта работы детских оздоровительных организаций по воспитанию, развитию и 
укреплению здоровья подрастающего поколения и наиболее актуальных проблем в 
организации и проведении оздоровительной кампании 2021 года.

14. Отделу по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района, отделу образования Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района, руководителям предприятий, 
учреждений, организаций всех форм собственности предложить:

- обеспечить участие в республиканских курсах повышения квалификации 
организаторов отдыха, начальников лагерей и их заместителей по воспитательной 
работе, проводимых Министерством по делам молодежи Республики Татарстан 
совместно с Министерством образования и науки Республики Татарстан;

- предусмотреть договорную форму приема на работу медицинского 
персонала;

- осуществить добровольное страхование детей и молодежи от несчастных 
случаев на период нахождения их в оздоровительных организациях;

- обеспечить своевременную сдачу финансовых отчетов об использовании 
средств бюджета Республики Татарстан в соответствии с заключенными 
договорами, государственными и муниципальными контрактами;

- представлять в государственное учреждение «Республиканский центр по 
организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков «Лето» 
Министерства по делам молодежи Республики Татарстан:

- до 1 мая 2021 года графики открытия лагерей всех типов;



- с июня по декабрь 2021 года включительно, в течение 3 дней после 
осуществления заезда -  оперативную информацию и до 25 числа ежемесячно -  
итоговую финансовую отчетность по организации отдыха детей и молодежи.

15. Установить, что:
- заработная плата персонала детской оздоровительной организации может 

быть увеличена работодателем за счет иных источников финансирования, не 
противоречащих действующему законодательству;

- в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 211 и пунктом 9 статьи 217 
Налогового кодекса Российской Федерации сумма полной либо частичной оплаты 
путевок за счет средств бюджетов всех уровней (местного, регионального, 
федерального) в оздоровительные организации, выданным лицам, достигшим 16 
лет, за исключением инвалидов, подлежит налогообложению.

16. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района №68 от 11.02.2020г.

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района по социальным вопросам.

Р.Р. Хамзин



«Согласовано»
Директор государственного бюджетного 
учреждения «Республиканский центр 
по организации оздоровления, отдыха 

и занятости детей и подростков «Лето» 
Министерства по делам молодежи 
Республики Татарстан

Р.Ш. Муратшин

«Утверждена»
Постановлением Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

Программа «Организа 
в Нурлатском муниципальном

^ № 105 5 ~

Р.Р. Хамзин

рано
молодежи 

Татарстан на 2021 год»

Наименование программы Организация отдыха детей и молодежи в Нурлатском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2021 год (далее 
- Программа)

Муниципальный заказчик Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района
Основной разработчик Программы Отдел по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета 

Нурлатского муниципального района
Основной координатор Программы Отдел по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета 

Нурлатского муниципального района
Основные исполнители Программы Отдел образования Исполнительного комитета Нурлатского 

муниципального района РТ;
Отдел по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района;
Отдел опеки и попечительства Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района;
Отдел культуры Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района;
Отдел муниципальных заказов Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района;
Финансово-бюджетная палата Нурлатского муниципального 
района;
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Нурлатского муниципального района;
Отдел МВД России по Нурлатскому району;
Отдел по делам несовершеннолетних отдела МВД России по 
Нурлатскому району;
ГАУЗ «Нурлатская ЦРБ»;
МОНД по Аксубаевскому и Нурлатскому муниципальным 
районам УНД и ИР ГУ МЧС России по Республике Татарстан; 
ТО Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан в 
Нурлатском, Аксубаевском районах;
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике 
Татарстан (Татарстан) в Нурлатском, Аксубаевском районах; 
ТКУ «Нурлатское лесничество»;
Отдел социальной защиты Министерства труда, занятости и 
социальной защиты в Нурлатском районе и г.Нурлат;
Филиал АО «ТАТМЕДИА» «Нурлат-информ»

Цель Программы Создание необходимых условий для организации отдыха детей и 
молодежи, повышение оздоровительного эффекта.

Задачи Программы Формирование системы выявления, а также поддержки 
одаренных детей, победителей предметных олимпиад, творческих 
конкурсов; поддержка детских и молодежных общественных 
организаций, волонтеров, государственная поддержка детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей; профилактика 
детской заболеваемости и инвалидности; профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; 
формирование эффективной комплексной социальной защиты и 
интеграции в общество детей, находящихся в трудной жизненной



ситуации;
обеспечение детей школьного возраста отдыхом в каникулярный 
период;
обеспечение детей и молодежи отдыхом в течение года (за ис­
ключением каникулярного периода);
улучшение жизнедеятельности и решение проблем неблагополу­
чия детей;
обеспечение детей и молодежи занятостью в каникулярный пе­
риод;
обеспечение укомплектования персоналом организаций отдыха

Сроки и этапы реализации 
Программы

2021 год

Финансирование Программы Общий объем финансирования Программы на 2021 год 
составляет 11 335,0 тысяч рублей, в том числе: субсидия на 
организацию отдыха детей и молодежи из бюджета Республики 
Татарстан 9590,7 тысяч рублей; софинансирование за счет 
средств местного бюджета 96,9 тысячи рублей, субсидия на 
обеспечение отдыха из бюджета Республики Татарстан 3,9 тысяч 
рублей; средства родителей 1651,3 тысячи рублей.

Система организации контроля за 
исполнением Программы

Общий контроль за исполнением Программы осуществляет Отдел 
по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района, который уточняет 
плановые и целевые показатели, составляет сводную 
информацию о ходе выполнения Программы

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы (индикаторы 
оценки результатов) и показатели ее 
бюджетной эффективности

Обеспечение охвата детей различными формами отдыха и 
оздоровления в каникулярное время на уровне не ниже 60 
процентов от общего количества детей в возрасте от 7 до 16 лет. 
Повышение качества отдыха детей и молодежи, достижение 
выраженного оздоровительного эффекта не менее 80 процентов в 
разрезе всех программных мероприятий.



1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ НАПРАВЛЕНА 
ПРОГРАММА ОТДЫХА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ В 2021 ГОДУ.

ИТОГИ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ 2020 ГОДА.

Летние каникулы уникальны по многогранности воздействия естественных 
оздоровительных факторов. Наиболее доступной и эффективной массовой формой 
укрепления здоровья детей являются оздоровительные организации общего и 
санаторного типов. К организациям детского отдыха относятся загородные лагеря 
отдыха, санаторные лагеря, лагеря, организованные образовательной организацией, с 
дневным пребыванием, лагеря палаточного типа различной направленности и тематики. 
Все они способствуют улучшению здоровья не только на летний, но и на все 
последующие периоды жизни подрастающего поколения.

Сохранение детских загородных лагерей отдыха должно стать предметом 
пристального внимания и ответственного отношения руководителей всех уровней. 
Создание максимально комфортных условий для отдыха детей и молодежи, особенно 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, предоставление им возможности свободного общения со 
сверстниками является первостепенной задачей государства в области защиты детства.

Организация отдыха детей и молодежи является одним из ключевых направлений в 
социальной политике не только района, республики, но и страны в целом, о чем 
свидетельствует пристальное внимание и контроль за ходом оздоровительной кампании 
Президента Российской Федерации.

В Нурлатском муниципальном районе на оздоровительную кампанию 2020 года было 
направлено 10908,6 тысяч рублей, в том числе: субсидия на организацию отдыха детей 
и молодежи из бюджета Республики Татарстан 9 222,8 тысяч рублей; софинансирование 
за счет средств местного бюджета 93,2 тысячи рублей, субсидия на обеспечение отдыха 
из бюджета Республики Татарстан 3,9 тысяч рублей; средства родителей 1 588,7 тысяч 
рублей.

В реализации программных мероприятий летней оздоровительной кампании 
участвовало 18 лагерей всех типов, а именно:

1) 1 загородное оздоровительное учреждение;
2) 17 лагерей с дневным пребыванием детей, организованных образовательными 

учреждениями;
Безопасность на дорогах по пути следования автобусов с детьми в лагеря и обратно 

обеспечивалась экипажами Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения.

Во всех оздоровительных учреждениях обеспечено круглосуточное дежурство 
медицинских работников.

Безопасность в лагерях обеспечивали сотрудники органов внутренних дел и частных 
охранных предприятий.

Организовывалась работа по добровольному страхованию детей и молодежи в период 
нахождения их в оздоровительных учреждениях и во время нахождения в пути.

Общий мониторинг и анализ итогов реализации Программы отдыха детей и молодежи 
осуществлялся ежедневно отделом по делам молодежи и спорту Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района. Ход оздоровительной кампании, вся 
информация и новости освещались в средствах массовой информации.

Здоровье детей формируется как интегральный показатель сложного 
взаимодействия социально-экономических, демографических и медико-биологических 
факторов, важнейшими из которых являются ухудшение экологической обстановки, 
недостаточное и несбалансированное питание, условия и технология обучения и 
воспитания детей в школе, семье, стрессовые взаимодействия, связанные со снижением 
экономического благополучия семей и социальным напряжением в обществе, 
распространение вредных привычек.

Ежегодно проводится систематическая целенаправленная работа по улучшению 
положения и качества жизни детей, подростков и молодежи. Основная цель настоящей



Программы - реализация государственной политики в области защиты детства, создание 
необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи, 
обеспечение их занятости в свободное от учебы и каникулярное время.

2. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В РАМКАХ ДАННОЙ ПРОГРАММЫ В
СООТВЕТСТВИИ 

С УТВЕРЖДЕННЫМИ НОРМАТИВАМИ ОБЪЕМОВ УСЛУГ

№
п/п

Мероприятия Сроки
реализации

Количество
человек

Исполнители (по 
согласованию)

1 Организация отдыха 
детей работников 
муниципальных и 
государственных 
учреждений.

Июнь -  
август

75 Отдел образования 
Исполнительного 
комитета Нурлатского 
муниципального 
района РТ;
Отдел по делам 
молодежи и спорту 
Исполнительного 
комитета Нурлатского 
муниципального 
района;

2 Организация 
профильных смен в 
загородных лагерях 
для творческих, 
одаренных или 
социально-активных 
детей и волонтеров, 
членов актива детских 
и молодежных 
общественных 
объединений, 
воспитанников 
учреждений 
дополнительного 
образования детей.

июнь-август 350 Отдел по делам 
молодежи и спорту 
Исполнительного 
комитета Нурлатского 
муниципального 
района;
Отдел образования 
Исполнительного 
комитета Нурлатского 
муниципального 
района РТ;
МБУ ДОЛ «Заречный».

3 Организация отдыха
обучающихся
общеобразовательных
учреждений в лагерях
с дневным
пребыванием,
организованных
образовательными
организациями.

Июнь-
декабрь

1474 Отдел образования 
Исполнительного 
комитета Нурлатского 
муниципального 
района РТ

4 Организация отдыха 
детей в лагерях труда 
и отдыха.

Июнь-август 100 Отдел образования 
Исполнительного 
комитета Нурлатского 
муниципального 
района РТ



3. ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В ЛАГЕРЯХ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ, 
ОРГАНИЗОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

База (школа) для 
организации 

лагеря

Территория
проведения

Колич
ество
челов

ек

Коли
честв

о
дней

Норма
тивная
стоим
ость

путевк
и

(руб.)

Субсиди 
я из 

бюджета 
РТ (руб.)

Родитель
ский
взнос
(руб.)

Иные
средст

ва
(предп
риятий,

МБ)
(РУб.)

В летний период

МАОУ«СОШ 
№1» г.Нурлат

РТ, г. Нурлат, ул. 
Гиматдинова, 83

80 21 3800,1
6

258417,6 45595,2 0

МАОУ «СОШ 
№4» г.Нурлат

РТ, г. Нурлат, ул. 
Дружбы, д.68

100 21 3800,1
6

323022,0 56994,0 0

МБОУ «СОШ 
№8» г. Нурлат

РТ, г.Нурлат, 
ул.Куйбышева, 47

60 21 3800,1
6

193813,2 34196,4 0

МАОУ «СОШ 
№9» г. Нурлат

РТ г.Нурлат, ул. 
Самаренкина, д.4

100 21 3800,1
6

323022,0 56994,0 0

МАОУ
«Нурлатская
гимназия»

РТ, г.Нурлат, 
ул. Н ур л атская, д . 8

110 21 3800,1
6

355324,2 62693,4 0

МАОУ «СОШ 
№2» г. Нурлат

РТ, г.Нурлат, 
ул.Школьная, д.9

80 21 3800,1
6

258417,6 45595,2 0

МАОУ «СОШ 
№3» г. Нурлат

РТ, г.Нурлат, 
ул.Заводская, д.1

80 21 3800,1
6

258417,6 45595,2 0

МБОУ
«Бурметьевская
СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
он, с.Бурметьево, 
ул. Центральная, 1

35 21 3800,1
6

113057,7 19947,9 0

МБОУ «Биляр- 
Озерская СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
он
С. Биляр-Озеро 
Ул. Зеленая, 15

25 21 3800,1
6

80755,5 14248,5 0

МБОУ
«Егоркинская
СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
он, с. Егоркино, 
ул. Центральная, 
Д. 35

40 21 3800,1
6

129208,8 22797,6 0

МБОУ
«Кульбаево-
Марасинская
СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
он, с. Кульбаево- 
Мараса,
Ул.Школьная, д. 
20

15 21 3800,1
6

48453,3 8549,1 0

МБОУ
«Мамыковская
СОШ»

РТ, Нурлатский 
район, 
с.Мамыково, 
ул.Тельмана д.62

30 21 3800,1
6

96906,6 17098,2 0

МБОУ «Ново- 
Иглайкинская 
СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
он, с. Новое 
Иглайкино, ул.

25 21 3800,1
6

80755,5 14248,5 0



Чапаева, д.22
МБОУ
«Среднекамышли 
некая СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
н, с Средняя 
Камышла, ул 
Школьная, д.31

25 21 3800,1
6

80755,5 14248,5 0

МБОУ «Старо-
Челнинская
СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
он,
с. Старые Челны, 
ул. Молодёжная, 
Д-1

30 21 3800,1
6

96906,6 17098,2 0

МБОУ
«Тюрнясевская
СОШ»

РТ, Нурлатский 
район, с. 
Тюрнясево, ул. 
Школьная, д. 22

24 21 3800,1
6

77525,28 13678,56 0

МБОУ
«Фомкинская
СОШ»

РТ, Нурлатский 
район,с.Фомкино 
ул.Школьная,18

20 21 3800,1
6

64604,4 11398,8 0

МБОУ
«Чулпановская
СОШ»

РТ, Нурлатский 
район,
с. Чулпаново, ул 
Центральная д.2А

25 21 3800,1
6

80755,5 14248,5 0

МБОУ
«Якушкинская
СОШ»

РТ, Нурлатский 
район, 
с.Якушкино, 
ул.Школьная, д.2

25 21 3800,1
6

80755,5 14248,5 0

МБОУ
«Андреевская
ООШ»

РТ, Нурлатский р- 
н, с. Андреевка, 
ул.
Н.И.Маслакова, 39 
а

15 21 3800,1
6

48453,3 8549,1 0

МБОУ
«Караульно- 
Горская ООШ»

РТ, Нурлатский 
район,
д. Караульная 
Гора,
ул.Школьная, 27

15 21 3800,1
6

48453,3 8549,1 0

МБОУ
«Курманаевская
ООШ»

РТ, Нурлатский 
район, с. 
Курманаево, ул. 
Школьная, д. 2а

15 21 3800,1
6

48453,3 8549,1 0

ИТОГО: 974 3146234,
28 555121,56

0

Осенний период

МАОУ«СОШ № 
1» г. Нурлат

РТ, г. Нурлат, ул. 
Гиматдинова, 83

40 7 1266,7
2

43069,6 7599,2 0

МАОУ «СОШ № 
2» г. Нурлат

РТ, г. Нурлат, ул. 
Школьная, д.9

40 7 1266,7
2

43069,6 7599,2 0

МАОУ «СОШ № 
3» г. Нурлат

РТ, г. Нурлат, 
ул. Заводская, д.1

40 7 1266,7
2

43069,6 7599,2 0

МАОУ «СОШ № 
4» г. Нурлат

РТ, г. Нурлат, ул. 
Дружбы, д.68

40 7 1266,7
2

43069,6 7599,2 0

МБОУ «СОШ № 
8» г. Нурлат

РТ, г. Нурлат,
ул. Куйбышева, д .4
7

35 7 1266,7
2

37685,9 6649,3 0



МАОУ«СОШ № 
9» г.Нурлат

РТ г.Нурлат,
ул.Самаренкина,д
4

40 7 1266,7
2

43069,6 7599,2 0

МАОУ
«Нурлатская
гимназия»

РТ, г.Нурлат, 
ул. Нурлатская, д.8

40 7 1266,7
2

43069,6 7599,2 0

МБОУ «Биляр -  
Озерская СОШ»

Нурлатскй район 
с. Биляр-Озеро, 
ул. Зеленая, д. 15

15 7 1266,7
2

16151,1 2849,7 0

МБОУ
«Бурметьевская
СОШ»

РТ,Нурлатский
район,
с.Бурметьево, 
ул. Центральная, д. 
1

20 7 1266,7
2

21534,8 3799,6 0

МБОУ
«Егоркинская
СОШ»

РТ, Нурлатский 
район, с. 
Егоркино, ул. 
Центральная,35

20 7 1266,7
2

21534,8 3799,6 0

МБОУ
«Кульбаево -  
Марасинская 
СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
он, с. Кульбаево- 
Мараса,
ул.Школьная, д. 20

15 7 1266,7
2

16151,1 2849,7 0

МБОУ
«Мамыковская
СОШ»

РТ, Нурлатский 
район,с.Мамыково 
, ул.Тельмана,
Д-62

20 7 1266,7
2

21534,8 3799,6 0

МБОУ «Ново -
Иглайкинская
СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
он, с. Новое 
Иглайкино, 
ул. Чапаева, д.22

15 7 1266,7
2

16151,1 2849,7 0

МБОУ
«Среднекамышли 
некая СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
он, с Средняя 
Камышла, ул. 
Школьная, д.31

20 7 1266,7
2

21534,8 3799,6 0

МБОУ «Старо -
Челнинская
СОШ»

Нурлатский район, 
с. Старые Челны, 

ул. Молодёжная, 1

25 7 1266,7
2

26918,5 4749,5 0

МБОУ
«Тюрнясевская
СОШ»

Нурлатский район, 
с.Тюрнясево, ул. 
Школьная, д. 22

20 7 1266,7
2

21534,8 3799,6 0

МБОУ
«Фомкинская
СОШ»

РТ, Нурлатский р- 
он с.Фомкино, 
ул.Школьная,18

15 7 1266,7
2

16151,1 2849,7 0

МБОУ
«Чулпановская
СОШ»

Нурлатский район, 
с. Чулпаново, ул 
.Центральная д.2А

20 7 1266,7
2

21534,8 3799,6 0

МБОУ
«Якушкинская
СОШ»

РТ, Нурлатский 
район, 
с.Якушкино, 
ул.Школьная, д.2

20 7 1266,7
2

21534,8 3799,6 0

Итого:
500 538370,0

0
94990,00 0

4. ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В ЛАГЕРЯХ ТРУДА И ОТДЫХА


